[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О разработке долгосрочной целевой программы
«Развитие информационного общества и формирование элементов электронного правительства в Кемеровской области» на 2011-2013 годы
В соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 26 сентября 2008 г. № 415 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» и во исполнение пункта 3 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам совместного заседания Государственного совета Российской Федерации и Совета при Президенте Российской Федерации по развитию информационного общества
в Российской Федерации от 26 декабря 2009 г. № Пр-3492:

1. Считать необходимым разработать проект долгосрочной целевой программы «Развитие информационного общества и формирование элементов электронного правительства в Кемеровской области» на 2011-2013 годы
в срок до 1 июля 2010 г.
2. Определить государственным заказчиком Коллегию Администрации Кемеровской области, директором программы - заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономике и региональному развитию) Д.В. Исламова. Функции разработчиков программы возложить на управление компьютерных технологий Администрации Кемеровской области (С.Л. Мурашкин) и департамент экономического развития Администрации Кемеровской области
(Т.В. Неробова).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономике и региональному развитию) Д.В. Исламова.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

    Губернатор

Кемеровской области                                                                              А.М. Тулеев
г.Кемерово
29 июня 2010 г.

№ 103-рг